PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.01.2018г. № 31

         п.Шумячи
	Об освобождении Л.В. Мелёхиной  от исполнения обязанностей опекуна над В.А. Суворовым, 02.05.1972 года рождения

Рассмотрев заявление Мелёхиной Людмилы Викторовны, 11.07.1949 года рождения, проживающей по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Маяковского, д. 9, кв. 2, от 22.01.2018 г.,  об освобождении её от исполнения обязанностей опекуна над недееспособным Суворовым Василием Александровичем, 02.05.1972 года рождения,  на основании справки ОГБУЗ «Шумячская ЦРБ» от 17.01.2018 г. № 025,  о невозможности Мелёхиной Л.В. исполнять обязанности опекуна по состоянию здоровья,

руководствуясь статьей 39 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 29 Федерального закона «Об опеке и попечительстве» от 24 апреля 2008 г. № 48-ФЗ, статьей 1  областного закона от 31.01.2008  № 7-з  «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству», принимая во внимание  ходатайство Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 24.01.2018 г. № 56 Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Освободить Мелёхину Людмилу Викторовну, проживающую по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Маяковского, д. 9, кв. 2, от исполнения обязанностей опекуна над  Суворовым Василием Александровичем, 02 мая 1972  года рождения.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации   муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 22.04.2013 г. № 187 «Об установлении опеки над В. А. Суворовым».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

4. Настоящее постановление вступает в  силу со дня его подписания.

Глава  муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                          А.В. Голушков